
 

Ing. Jiří Zajíček 

Předseda Národní rady Unie školských asociací CZESHA 

 

Vážený pane předsedo, 

obracíme se na Vás v souvislosti s projednáním novely školského zákona (sněmovní tisk 645), 

která již prošla v poslanecké sněmovně druhým čtením a byla 20.4. 2020 projednána výborem 

pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu.  

S ohledem na přípravu nového školního roku potřebují školy a zejména žáci nutně znát podobu 

maturitních zkoušek ve školním roce 2020/21.  

Podle aktuálně platného školského zákona budou muset v příštím roce všichni žáci na 

odborných školách ve společné části maturitní zkoušky povinně maturovat z českého jazyka a 

literatury a cizího jazyka. Nebudou si moci volit matematiku, což je velký problém zejména na 

technických školách. Lycea naopak nevědí, zda budou maturovat povinně ze dvou nebo tří 

předmětů, tedy jestli pro ně již bude matematika naopak povinná. 

Na tento problém dlouhodobě upozorňujeme a měla by jej (mimo další změny) vyřešit právě 

projednávaná novela školského zákona. Žáci třetích ročníků maturitních oborů středních škol se 

již v těchto dnech hlásí na volitelné předměty 4. ročníku s ohledem na podobu maturitní 

zkoušky.  

Proto Vás žádáme o projednání novely ve 3. čtení v co nejkratším možném termínu. Je 

opravdu neúnosné, odpovídat rok před maturitní zkouškou na dotazy žáků, jak bude vypadat 

jejich maturitní zkouška slovy, nezlobte se, ale opravdu zatím nevíme. 

 

S pozdravem 

 

 

V Praze 24. 4. 2020        Ing. Jiří Zajíček 

 

UNIE ŠKOLSKÝCH ASOCIACÍ ČR 

C Z E S H A   
 


		2020-04-24T11:01:15+0200
	Ing. Jiří Zajíček




